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STUDIEVISUM 
 
Danske studerende skal søge studievisum til New Zealand, når 
studieopholdet varer mere end 3 måneder. Ansøgningen skal behandles af 
den New Zealandske ambassade i Holland, da New Zealand ikke har nogen 
ambassade i Danmark. 
 
Du vil i nogle tilfælde skulle gennemgå et helbredstjek, hvilket du kan læse 
mere om i denne vejledning. Du kan også læse om dine muligheder for at 
arbejde, mens du studerer i New Zealand. 
 
Læs hele denne vejledning igennem, inden du går i gang med din ansøgning! 
 

Ansøgningen skridt for skridt 
 
Du finder ansøgningsskemaet til studievisum og tilhørende vejledning på 
hjemmesiden:  
 
www.immigration.govt.nz 
 
Det er en god ide at læse orientere dig på hjemmesiden, før du går til 
ansøgningsskemaet og vejledningen, som du kan downloade her: 
 
Ansøgningsskema  
 
www.immigration.govt.nz/NR/rdonlyres/1939D919‐202D‐4388‐83C3‐
C934016C3BB9/0/1012.pdf  
 
Vejledning 
 
www.immigration.govt.nz/NR/rdonlyres/8D76710A‐1F4A‐452F‐8C5D‐
8663738F560A/0/1013.pdf  
 
VIGTIG: Husk at læse spørgsmålene i visumansøgningen grundigt, før du 
svarer! 

 
Selve ansøgningen 
 
Visum‐ansøgningen består af 10 sektioner:  
 
Sektion A:  Personlige oplysninger 
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Sektion B:  Kontaktoplysninger 
 
Sektion C:  Dit helbred 

 
Hvis du skal studere i mere end 6 måneder i New Zealand, 
skal du muligvis vedlægge dokumentation for dit helbred. 
Hvis du skal studere i mere end 12 måneder i New Zealand, 
skal du altid vedlægge dokumentation for dit helbred. Læs 
mere om dette i afsnittet Helbredstjek nedenfor. 
  

Sektion D:  Din karakter 
 
Hvis du planlægger at studere i New Zealand i mere end 24 
måneder, skal du vedlægge en straffeattest. 
 

Sektion E:  Studievisum eller permit 
 
Hvis du ansøger fra Danmark, skal du ansøge om et 
studievisum.  Hvis du vil have mulighed for at arbejde under 
dit ophold, skal du endvidere afkrydse E2. 
 

Sektion F:  Dit studium 
 
Her skal du vedlægge dokumentation for, at du er optaget på 
et universitet og en kvittering fra universitetet på, at du har 
betalt undervisningsafgiften. Du kan altså ikke ansøge om 
studievisum, før du har fået tilbudt en studieplads og betalt 
undervisningsafgift til universitetet. 
 

Sektion G:  Din økonomiske baggrund 
 
Her skal du vedlægge dokumentation for, at du kan klare dig 
økonomisk under dit ophold i New Zealand. Dette skal du 
have din bank eller evt. SU‐Styrelsen til at dokumentere. Ved 
ophold på 9 måneder eller derunder skal du kunne 
dokumentere, at du har 1000 NZD til rådighed pr. måneder 
(dog kun 400 NZD hvis bolig er betalt hjemmefra). Ophold på 
10 måneder og derover kræver, at du har 10.000 NZD til 
rådighed. 
 

Sektion H:   Dine forældre eller værge 
     

Denne sektion er kun aktuel for studerende under 18 år. 
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Sektion I:  Ansøgning på baggrund af new zealandsk partner 

 
Denne sektion skal udfyldes, hvis du ansøger om et 
studievisum på baggrund af din partners immigrationsstatus. 
Se guiden INZ 1013 for information om dokumentation som 
skal vedlægges. 
 

Sektion J:  Yderligere oplysninger 
 
Sektion K:  Ansøgers erklæring 
 
    Du skriver under på, at du har udfyldt formularen  

sandfærdigt. 
 
Sektion L:  Hjælpers erklæring 

 
Hvis du har haft en til at hjælpe dig med ansøgningen, skal 
vedkommende udfylde denne erklæring. 

 
Sektion L :  Ansøgningsafgift 

 
Et studievisum koster 100 Euro som skal betales med 
kreditkort – og SKAL betales i Euro!  
 
Derudover skal du betale for returneringen af dit pas, så du 
skal betale enten 7.10 Euro for alm. post (til Danmark) eller 
30 Euro for en kurérforsendelse (til Danmark). Det anbefales 
at benytte kurér, og du betaler så i alt 130 Euro med 
kreditkort på ansøgningsskemaet.  

 

Pas 
 
Dit pas skal sendes til Haag sammen med ansøgningsskemaet, da dit 
studievisum indsættes i passet. Dit pas skal endvidere være gyldigt i 
mindst 3 måneder efter endt ophold i New Zealand. Hvis du mister dit pas 
med visum, skal du søge om nyt visum i dit nye pas, da dit visum er bundet 
til passet. 
 

Arbejde ved siden af studierne 
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Som international studerende skal du have arbejdstilladelse (work permit) 
for at kunne arbejde i New Zealand, mens du studerer. Du kan søge om 
denne tilladelse på din visumansøgning (se Sektion E herover) eller på et 
senere tidspunkt, så længe du har et gyldigt studievisum. Reglen er, at dit 
studium skal vare min. 2 år, for at du kan få arbejdstilladelse, men hvis dit 
ophold varer mindre end 2 år, kan du dog stadig søge om arbejdstilladelse. 
De New Zealandske immigrationsmyndigheder har nemlig vist sig ikke at 
være helt konsekvente på området. Med arbejdstilladelse må du arbejde 
op til 20 timer om ugen i studieperioden og ubegrænset i ferierne. 
 

Gyldighed før og efter studiet 
 
Det er dit ansvar at have et gyldigt visum under dit ophold i New Zealand! 
Hvis du er nødt til at rejse til New Zealand uden studievisum – hvis du 
f.eks. ikke kan nå at søge visum inden afrejse – kan du opholde dig i New 
Zealand uden visum i op til 3 måneder (som dansk statsborger), men du 
bør søge om studievisum hurtigst muligt efter ankomst. Det anbefales dog 
altid at have studievisum inden ankomst.  
 
Du kan søge om studievisum 2‐3 måneder før studiestart, og det gælder 
normalt i 1‐2 måneder efter studiets ophør, så husk at tjekke, hvornår dit 
visum udløber! Hvis du ønsker at forlænge det, er det vigtigt, at du 
forlænger det, inden dit studievisum udløber. Du kan søge om visum (ikke 
studievisum) i op til 6 måneder efter studiets ophør. 
 

Helbredstjek 
 
Du skal regne med at skulle have foretaget røntgenundersøgelse, hvis du: 
 

• skal studere i New Zealand mellem 6 og 12 måneder og bor et land 
med høj risiko for turberkulose (defineret af INZ). Dette gælder 
derfor ikke, hvis du har dansk pas. 

 
Du skal regne med at gennemgå et helbredstjek (røntgen og en medicinsk 
undersøgelse), hvis du: 
 

• skal studere i New Zealand i mere end 12 måneder. 

• har boet i eller besøgt f.eks. Asien, Mellemøsten, Afrika, 
Mellemamerika, Sydamerika, Balkanlandene, Østeuropa eller 
Stillehavsøer i mere end 3 sammenhængende måneder inden for de 
seneste 5 år. 
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Helbredstjekket består af en røntgenundersøgelse og en medicinsk 
undersøgelse. Du skal selv vurdere, om du skal have foretaget enten 
røntgen eller fuldt helbredstjek på baggrund af, hvilket pas du har, hvilke 
lande du har opholdt dig i de sidste 5 år, eller længden af din studietid i 
New Zealand. Hvis du vurderer, at du skal vedlægge helbreds‐
dokumentation, skal du kontakte en såkaldt Panel Doctor, dvs. en læge i 
Danmark, som er godkendt af de new zealandske myndigheder. Navne og 
adresser på danske Panel Doctors kan findes via følgende link:  
 
www.immigration.govt.nz/branch/TheHagueBranchHome/PanelDoctors/ 

Hvis du skal have foretaget helbredstjek, skal du kontakte lægen, som skal 
udføre den medicinske undersøgelse, da denne henviser til 
røntgenundersøgelsen, som skal foretages før lægeundersøgelsen. Til 
undersøgelserne skal du medbringe betaling for røntgen‐ og læge‐
undersøgelse (spørg efter prisen når du bestiller tid), 2 vellignende 
pasfotos samt dit pas. 

Hvis du bor du på Færøerne – hvor der ikke er nogen Panel Doctor – skal 
du kontakte EDU Danmark, da vi kan informere dig om proceduren for 
helbredstjek. 

 
Huskeliste 
 
Du skal sende følgende dokumenter til visumkontoret i Haag: 
 

• En udfyldt og underskrevet ansøgning ‐  HUSK ansøgningsgebyr! 

• Dit pas 

• Et nyt og vellignende pasfoto 

• Dokumentation for optagelse på New Zealandsk universitet 

• Dokumentation for at uddannelsesafgift er betalt (kvittering fra 
universitet) 

• Dokumentation for at du kan klare dig økonomisk under dit ophold 
(fra din bank eller SU) 

• Boligkontrakt/dokumentation for bolig i New Zealand 

• Kopi af returbillet eller dokumentation for økonomiske midler hertil 

• En kuvert (A5) med din egen adresse, så visumkontoret kan 
returnere dit pas samt evt. andre dokumenter. Hvis du vil være helt 
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sikker på, at dit pas kommer sikkert frem, bør du sende det anbefalet 
eller med kurér. 

 
Yderligere information som i nogle tilfælde skal medsendes: 
 

• Røntgen/helbredserklæring (hvis relevant) 

• Straffeattest (hvis dit studieophold er over 24 måneder)  

• Dokumenter ang. partnerskab (hvis du søger på baggrund af din 
partner). 

 
Medsendt dokumentation skal være oversat til engelsk. 
 
Når du har udfyldt ansøgningen og vedlagt den nødvendige dokumen‐
tation samt dit pas, sendes det hele til visumkontoret i Haag i Holland, som 
er det kontor der tager sig af danske ansøgninger. 

 
Kontaktoplysninger for visumkontoret i Haag:   
 
Immigration New Zealand 
Eisenhowerlaan 77 
2517 KK The Hague 
Holland 
 
Tlf. :  +31 70 365 8037  
Fax:  +31 70 364 0116  
Email: inzthehague@dol.govt.nz 
Web: http://www.immigration.govt.nz/thehague 

 
Behandlingstid og svar 
 
Behandlingstiden afhænger af, om du har vedlagt alle efterspurgte 
dokumenter. I tilfælde af at der mangler nogle papirer, bliver 
behandlingstiden forlænget, så sørg for at sende alle dokumenter samlet til 
visumkontoret i Haag. Beregn 4 ugers behandlingstid fra de modtager din 
ansøgning i Haag. 
 
I enkelte tilfælde vil din ansøgning skulle gennemgås nærmere – f.eks. kan 
du blive bedt om at give yderligere helbredsoplysninger eller at komme til 
et interview. Dette forlænger behandlingstiden, men sker dog ret sjældent. 
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Når din ansøgning er færdigbehandlet, modtager du svar pr. e‐mail, hvis 
du opgiver denne i ansøgningsskemaet (sektion B). 
 
Du bør søge visum i god tid, så du kan nå at få dit visum inden afrejse!  


